
Obec plánuje opatření na zvýšení bezpečnosti dopravy 

Obec Dolní Bečva připravuje realizaci komplexních opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy. Bude se 

jednat o úpravy ve 3 lokalitách na území obce. Stěžejní budou úpravy před budovou základní školy, Zde 

je plánována rekonstrukce stávajícího chodníku u autobusové zastávky „Škola“ směrem k silnici I/35 a 

v opačném směru k autobusové zastávce „Škola“ směrem na Dolní Rozpité dojde k výstavbě chodníku 

nového. Vzniknou také samotné autobusové zastávky, včetně autobusového zálivu. Na tyto úpravy 

bude navazovat i vybudování nového přechodu pro chodce, který bude umístěn na dlouhý zpomalovací 

pruh a nasvětlen. Bezpečnost pěších před budovou základní školy, kde je vysoká intenzita chodců 

zejména z řad dětí a mládeže, je pro obec prioritou. 

Na to bude navazovat také vybudování zpomalovacích prahů ve formě tzv. polštářů v dalších dvou 

lokalitách v místní části Horní Rozpité, a to na hlavní příjezdové komunikaci do 

průmyslového/výrobního areálu (bývalého zemědělského areálu) a také v lokalitě U Tabulí se souvislou 

zástavbou rodinných domů, kde nejsou chodníky a chodci se tak pohybují v prostoru komunikací. 

Na realizaci těchto komplexních opatření k zajištění bezpečnosti bude obec usilovat o získání dotace 

z Integrovaného regionálního operačního programu. 


